АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Распоряжение
                                                          от 18 .10.2023 г. № 20 -р
Об организации комплекса мероприятий, направленных на предупреждение пожаров и гибели людей на них в осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024 года на территории Глушковского района Курской области
      В целях предупреждения пожаров и гибели людей на них в осенне –зимний пожароопасный  период 2023 -2024 года
   1. Запретить сжигание сухой травы на лугах, в лесополосах, на обочинах дорог, оставшихся на корню сельскохозяйственных культур, пожнивных остатков.
   2.Спланировать в границах  МО, мероприятия направленные на предотвращение возникновения пожаров и загораний;

   3.Организовать работу штаба по контролю за обеспечением пожарной безопасности на подведомственной территории;

    4.Установить графики дежурств и маршруты добровольным  пожарным  формированием, созданным  на территории  сельсовета;

   5.Обеспечить информирование населения о складывающейся обстановке на территории. Выпустить информационный материал по вопросам пожарной безопасности и  путем его размещения на информационных стендах донести до  сведения жителей МО .
  6.Проверить системы  противопожарного водоснабжения на территории    муниципального  образования , отремонтировать неисправные  пожарные гидранты.

   7.Обеспечить возможность  беспрепятственного подъезда  пожарной техники к водонапорным  башням.

   8.Принять меры по повышению боеготовности и реагированию добровольных пожарного  формирования  на все случаи возгораний и пожаров;
9.Организовать совместные с общественными пожарными инструкторами муниципальных поселений подворовые обходы сельских населённых пунктов и индивидуального жилого фонда, с осмотром состояния отопительных систем и электрических сетей, проведением разъяснительной работы среди престарелых одиноких граждан и в многодетных семьях
10.В случае осложнения погодных условий связанных с обильным выпадением осадков в виде снега, обеспечить своевременную очистку дорог, проездов ,подъездов к зданиям и сооружениям в границах соответствующих административных территорий

11.Обеспечить комплексное взаимодействие, организовать патрулирование территорий населённых пунктов в целях профилактики среди граждан группы «бытового риска» выявления мест несанкционированного пребывания лиц без определённого места жительства и рода занятий, в том числе граждан вынуждено прибывших из Украины принятия к таким правонарушителям мер в соответствии с законодательством
  12.Контроль за исполнением настоящего  распоряжения  оставляю за собой.
  13. Настоящее распоряжение  должно быть обнародовано и вступает в силу  с момента  его подписания.

Глава Марковского   сельсовета
Глушковского района                                                                        С.А. Давиденко